
   

                             DETERMINAZIONE N. 467  del 17.05.2013   

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
LIQUIDAZIONE ALL'A.S.L. TO1 DI TORINO DELLA QUOTA PARTE DELL'ASL 
VCO PER IL FUNZIONAMENTO DEL COMITATO ZONALE PER L’ATTIVITA’ 
RELATIVA A PROFESSIONISTI E VETERINARI.  ANNO 2012. 
 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 467  del 17.05.2013   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ____3   /   2012 _____conto ____3 10 10 14____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB______222/2012__________   Spesa prevista  __8.286,46_     _       
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera  
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 

                 SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
              IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA                                       

                                               Responsabile del Procedimento 
                               (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 

 

 
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 467  del 17.05.2013   

3 di 5 

 

 
IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA 

  
 
RICHIAMATI l’attuale Accordo Collettivo Nazionale e la D.G.R. n. 37 – 4929 del 
18.12.2006 relativa all’Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i 
Medici Specialisti Ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità (biologi, chimici 
psicologi); 
  
VISTA la nota della Regione Piemonte prot. n. 7335/29.3 del 05.05.2006, inviata ai 
Comitati Consuntivi Zonali, nella quale veniva proposto di proseguire su base regionale 
il livello organizzativo delle funzioni degli Psicologi e degli altri laureati non medici 
ambulatoriali in quanto il decentramento nei vari Comitati Zonali avrebbe comportato un 
aggravio di attività per le singole province, nonché, per i professionisti, la necessità di 
concorrere in più sedi con molteplici domande; 
 
PREMESSO che nella nota della Regione Piemonte è stato specificato che è possibile 
rivedere annualmente la risoluzione, a semplice richiesta di un Comitato Consultivo 
Zonale; 
 
PREMESSO che con lettera n. 211 del 18.04.2008, prot. ASL VCO 35919/08, l’ASL TO1 
di Torino (comprendente ASL 1 e ASL2) comunica di aver ricevuto delega dagli altri 
Comitati della Regione per la trattazione dei professionisti non medici e precisamente 
biologi, chimici e psicologi a livello regionale e veterinari a livello regionale con 
esclusione delle province di Alessandria e Cuneo; 
 
VISTO il comma 5 dell’art. 12  della D.G.R. n. 37 – 4929 del 18.12.2006 relativo 
all’Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti 
Ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità (biologi, chimici psicologi) che 
recita “nel caso di Comitati cui fanno capo più Aziende, quelle di riferimento dovranno 
concorrere agli oneri sostenuti, secondo il criterio della popolazione residente, 
garantendo inoltre una quota forfetaria per la Commissione Regionale Psicologi”; 
 
VISTA la richiesta di rimborso dell’A.S.L. TO1 di Torino n. 1168 del 17 Aprile 2013 
relativa all’anno 2012 di  €  8.286,46; 
 
RITENUTO  di liquidare all’A.S.L. TO1 di Torino, l’importo di € 8.286,46 quale nostra 
quota parte per le attività della Commissione Regionale Professionisti e Veterinari per 
l’anno 2012;  
 
DATO ATTO che con note prot. n. 35855 del 31.05.2012 e prot. n. 5781 del 
25.01.2013 sono state delegate al Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera Dr. 
Vincenzo De Stefano tutte le funzioni attribuite dal vigente atto aziendale alla SOS 
Assistenza Specialistica Ambulatoriale;  

 
VISTE le vigenti disposizioni di legge; 



   

                             DETERMINAZIONE N. 467  del 17.05.2013   

4 di 5 

 
  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI  LIQUIDARE, per le motivazioni in premessa citate, l’importo di € 8.286,46 
all’A.S.L. TO1 di Torino, quale quota parte per le attività della Commissione 
Regionale Professionisti e Veterinari per l’anno 2012.  

 
2. DI IMPUTARE la somma di € 8.286,46 al conto 3 10 10 14  aut. 3 sub 222 

dell’anno 2012 che presenta la necessaria disponibilità. 
 
3. DI DARE ATTO che con note prot. n. 35855 del 31.05.2012 e prot. n. 5781 del 

25.01.2013 sono state delegate al Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria 
Ospedaliera Dr. Vincenzo De Stefano tutte le funzioni attribuite dal vigente atto 
aziendale alla SOS Assistenza Specialistica Ambulatoriale.  

 
4. DI TRASMETTERE la presente Determinazione alla S.O.C. Gestione Risorse 

Economiche Finanziarie per gli adempimenti  di conseguenza. 
 
5. DI INOLTRARE, altresì, copia del presente provvedimento all’A.S.L. TO1 di 

Torino. 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

  
 

               SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
              IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA                                       

                                            Responsabile del Procedimento 
                               (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 467  del 17.05.2013   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

